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ZPRAVODAJ
Horní Čermná

Kdo nebrzdí, 
jako by 
nebyl!
Každoročně můžete v Horní 
Čermné navštívit desítky kultur-
ních akcí. Poslední roky se stalo 
zvykem, že ruku k dílu přidává 
i místní spolek přátel ne-jen 
fotbalu - Brzdy. Rok 2019 nebyl 
výjimkou. Kluci se nesoustře-
dí jenom na fotbal, který k nim 
neodmyslitelně patří. Letní 
turnaje jsou toho toho důkazem. 
Každoroční drakiáda nebo zdravé 
pobavení se na Štědrý den ranním 
výběhem jsou zábavou pro celé 
rodiny. 

Těšme se, jaké akce pro nás na-
chystají v roce 2020. 

Radek Šilar

Vánoční běh 24. 12. 2019

Turnaj ve fotbale 28. 12. 2019

Drakiáda 20. 10. 2019
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V pondělí 2. 12. 2019 bylo pro děti 
v tělocvičně připraveno Mikulášské 
cvičení. Už začátek byl netradiční, 
děti prolézaly čertovským tunelem do 
zhasnuté tělocvičny, kde jen plápolal 
oheň jako v pekle. Usadily se kolem 
ohně a ujaly se jich dvě čertice Marťa 
a Monča, poté začalo pravé čertovské 
vyučování. Děti se učily čertovským 
zvyklostem, jako je šklebení, blekotá-
ní, hudrování, přikládání do ohně 

a zlobení. Moc se jim to líbilo a za to 
si vysloužily vysvědčení. V nejlepší 
zábavě vstoupil do tělocvičny Mikuláš 
s andělem s košíky plnými dobrot. 
Dětem se vykouzlil úsměv na tvářích 
a rozzářily očička. Společně zazpí-
valy písničku a dostaly od Mikuláše 
a anděla sladkosti. Děkujeme Monice 
Kroulíkové a Martině Duškové za Mi-
kulášskou nadílku a program pro děti. 

Šárka Lešikarová 

Největší celostátní dobrovolnická akce, 
kterou Tříkrálová sbírka je, má již 
dlouhou tradici – letošní ročník byl ju-
bilejní – dvacátý. Představuji si, kolika 
lidem mohla být i díky takto vybraným 
penězům za dvacet let poskytnuta po-
třebná služba – bude to velká řada lidí 
a jistě si každý někoho z nich dokáže-
me představit.

Kde bychom my lidé byli, kdybychom 
nebyli schopni soucitu, pomoci. Víme, 
že pomoc může mít stovky různých 
podob a koledování a darování při 
Tříkrálové sbírce mohou být jedny 
z nich. Mám radost, když vidím už 
malé děti, ale i jejich starší kamarády, 
jak ochotně poskytnou pomoc tím, že 
se obléknou za krále, vydají se i k ne-
známým dveřím, statečně zpívají, 
vinšují vše dobré a přijímají dary pro 
druhé. Stejně tak vedoucí věnují svůj 
čas. Všem koledujícím (letos jich 
z fary vyrazilo celkem 37) patří velké 
poděkování. Velký dík patří i vám všem 
dárcům za štědré dary a za přijetí. Snad 
koledníci, kteří u vašich dveří zazvoni-
li, přinesli do vašeho domu radost.

V Horní Čermné letos byla sbírka 
posedmnácté. A letošní výtěžek je 
opravdu veliký! V celé obci se vybralo 
52.768 Kč. (Pro srovnání např. vloni to 
bylo 44.133 Kč v roce 2017 34.160 Kč.) 
Největší podíl výtěžku z celkové částky 
bude použit v našem regionu, budou 
podpořeny projekty: Sociálně terape-
utické dílny, Centrum pod střechou, 
Pečovatelská služba, Domácí hospi-
cová péče, Rodinná centra, Sociální 
rehabilitace, Zařízení pro osoby bez 
přístřeší, Přímá pomoc lidem v nouzi. 
Podrobné informace si můžete přečíst 
v Charitních aktualitách.

Přeji nám všem, ať jsme schopni 
soucitu, ne takového, který nás uvede 
do pocitu bezmoci, že nelze nic dělat, 
když trpících je tolik, ale soucitu, který 
v nás vzbudí chuť a nápad přispět 
pomocí třeba i na jednom místě, třeba 
i jednomu člověku.

Tereza Kellerová

Z OBCE

Dne 11. 12. 2019 se uskutečnila 
schůzka starostky obce a zástupců 
obchodního družstva KONZUM, aby se 
zhodnotil dosavadní provoz prodejny 
KONZUM (menší prodejny) a projed-
nal se postup pro zkvalitnění služeb 
této prodejny, což byl náš společný 
zájem.

Prvním krokem je znovuotevření 
sobotního prodeje, který bude zajiš-
ťovat vedoucí prodejny paní Radka 
Betlachová. Dalším krokem je usku-
tečnění ankety pro občany, kteří na 
této prodejně nakupují a mohou se 
tak vyjádřit k sortimentu, popřípadě 
k jiným možnostem, jak zkvalitnit 
služby. Jejich názor nás velmi zajímá 

a na základě toho můžeme postupovat 
dále. V prodejně bude umístěna zape-
četěná schránka, kam mohou zákaz-
níci vkládat své postřehy a návrhy. 

Důležité je vnímat i ekonomickou 
stránku věci, kdy není možné udržo-
vat stejný sortiment jako v KONZUM 
Marketu v Horní Čermné, kde je kupní 
síla mnohem vyšší. Vedoucí prodejny 
je odpovědná nejen za čerstvost zboží, 
ale zároveň i za plýtvání s potravina-
mi. 

Existuje ale alternativa plnohodnot-
ného nákupu na internetovém obcho-
dě COOP-BOX. Jedná se o fungující 
službu online nakupování potravin, 

drogerie a průmyslového zboží s více 
než 4 500 položkami, kde jednoduše 
objednáte a vyzvednete si nákup na 
vaší prodejně KONZUMu. COOP-BOX 
je tedy příjemnou možností, jak si 
pohodlně a rychle z domova nakoupit 
za internetové ceny. Zkuste svůj první 
nákup na www.coop-box.cz

Hledáme prodavačku s pravomocí 
zástupce vedoucí prodejny na krátký 
úvazek (8 hodin týdně). K doplnění 
paní vedoucí na sobotní prodej, 1 - 2 
odpoledne, prostřídání dovolené. 
Mzda 106 Kč na hodinu. V případě 
zájmu o pozici volejte: Věra Fajtová, 
724 994 764.

Platba za odpad:

Zastupitelstvo obce schválilo dne 
16. 12. 2019 výši poplatku za odpady 
ve výši 550,– Kč na občana. Vyhláška 
je zveřejněna na webových stránkách 
obce.
Poplatek za odpady je splatný 
30. 4. 2020.
Při nezaplacení poplatku včas nebo ve 
správné výši, zaniká nárok na slevu za 
vytříděný odpad. 
Platí se hotově na obecním úřa-
dě nebo bezhotovostně na č.ú.: 
1220942379/0800, 
VS pro Horní Čermnou je 100XXX, 
X=číslo popisné, 
VS pro Nepomuky: 200XXX, X= číslo 
popisné. 
Např.č.popisné Horní Čermná 1 má 
VS:100001.
O výši slevy za odpady si může-
te napsat na e-mail: podatelna@
hornicermna.cz nebo zavolat na tel.: 
465 393 440, 730 167 449

Poplatek za psa: 

100,– Kč (150,– Kč za dalšího psa 
u stejného majitele). Poplatek za psa 
je splatný 30. 4. 2019. Zaplatit lze ho-
tově nebo na č.ú.: 1220942379/0800, 
VS pro Horní Čermnou je 300XXX, 
X=číslo popisné, 
VS pro Nepomuky: 400XXX, X= číslo 
popisné. 

Svoz tříděného odpadu 

(svoz dům od domu) bude pravidelně 
1x za 4 týdny, vždy ve středu v od-
poledních hodinách (datumy svozů 
jsou v odpadovém kalendáři nebo na 
poslední stránce našeho zpravodaje). 
Každou komoditu (papír a plasty) 
sváží jiné auto. Je možné, že svoz bude 
probíhat až do večera, proto pytle 
určené k odvozu nechte na místě celý 
den, aby mohly být odvezeny.

Pokud by se stalo, že vám tříděný 
odpad nevyvezou, sdělte to prosím na 

obecní úřad. Upozorníme firmu, aby 
se to příště neopakovalo.

Je domluveno s firmou Ekola, že papír 
lze odevzdávat nejen v modrém pytli, 
ale i v krabici nebo svázané do balíku. 
Musí být patrné, že se jedná o papír 
a QR kód by měl být na viditelném 
místě (samolepka s označením PAP-
-papír)

Žluté pytle jsou určené na plast. Dává 
se do nich igelit, nápojový karton 
i PET lahve. Nezapomeňte na ně nale-
pit správný kód s označením PL-plast. 
QR kódy nelze kopírovat. O nové si 
včas požádejte na obecním úřadě.

Upozorňujeme, že jsou na obecním 
úřadě k dispozici odpadové kalendá-
ře, QR kódy a pytle na tříděný odpad. 
Můžete si vše vyzvednout, i když ještě 
nemáte zaplacené poplatky. Ty je po-
vinnost zaplatit do konce dubna 2020.

Informace o prodejně KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí

Upozornění na splatnost poplatku za odpady a za psa v letošním roce

Tříkrálová sbírka 2020

Cvičení rodičů s dětmi 
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Školní rok v plném 
proudu
Začal rok s magickým číslem 2020. 
Pro nás začal úspěšně, protože hned 
první týden nového roku se naši žáci 
zúčastnili zimního lyžařského kurzu 
v Čenkovicích. Ten proběhl za příz-
nivých podmínek, což je při počasí 
současných zim úspěch. První tři dny 
strávily děti střídavě na sjezdovce i na 
běžkách. Ke čtvrtečnímu odpočinku 
sice pršelo, ale tradiční procházka do 
Bystřece a zpět se přece jen vydařila. 
V pátek dopoledne se opět ukázalo 
sluníčko, takže děti pilovaly své sjez-
dařské dovednosti. Ubytováni byli žáci 
v penzionu Chalupa Na Stráni, který 
provozuje p. Kohl. O stravování se po-
starali manželé Křivohlávkovi z Bys-
třece z hostince U Špičáků. Děkujeme 
za perfektní zázemí!

Žáci devátého ročníku se připravují na 
přijímací zkoušky - pro ně první velká 
zkouška, kde už opravdu „o něco jde“. 
Pilně také trénují předtančení na svůj 
první opravdický ples. Letos se bude 
konat 22. února. Zveme všechny rodiče 
a prarodiče žáků - přijďte podpořit své 
děti a a podívat se, jak si své předtan-

čení připravili. Budete určitě nadšeni.

Ke konci také finišuje dokončení školní 
dílny. Instaluje se nábytek, tabule 
a snažíme se doplnit vybavení dílny. 
Konec prvního pololetí jsme ukončili 
sportovním dnem. Žáci měli možnost 
vyzkoušet si bruslení v zimní hale B. 
Modrého v Lanškrouně.

Proběhly také další sportovní soutěže 
ve florbale a přebory v šachu. Při-
pravuje se návštěva žáků z partner-

ské školy v Edertalu. Úkolů do konce 
školního roku máme tedy víc než dost. 
Hlavní je samozřejmě splnění učeb-
ních plánů.

Pěknou zimu všem malým i velkým přeje 
Mgr. Eva Trojková

Cizinky ve výuce
Dne 13. 12. 2019 nás ve škole navštívila 
dvě děvčata z naší partnerské obce 
Edertalu. Luisa a Zoé se účastnily vý-
uky anglického (6.třída) a německého 
jazyka (7.třída), dále pak přírodopisu 
(6.třída) a hudební výchovy (9.třída).

Zde pár jejich postřehů z výuky: „Žáci 
byli velmi ukáznění a klidní.“ „V pří-
rodopisu jsme nic nerozuměly, ale i tak 
to bylo super.“ „Úplně nejlepší byla 
hudební výchova. Nacvičoval se tanec 
na rozlučkový ples.“

A postřehy našich žáků: „Líbila se mi 
trojjazyčná výuka. Spousta zvířat se 
řekne anglicky stejně nebo podob-
ně jako německy.“ „Měsíce v roce 
se anglicky řeknou skoro stejně jako 
německy.“ „Překvapilo mě, že si holky 
při přírodopisu opisovaly český zápis 
z tabule.“ „Bylo to milé zpestření 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY

Proč jste se rozhodl kandidovat do 
zastupitelstva obce?

Po mnoha letech v zastupitelstvu 
jsem byl požádán, zda bych byl ocho-
ten ještě jednou kandidovat – sou-
hlasil jsem.

Co byste chtěl jako zastupitel v obci 
změnit?

Chtěl bych, aby se dokončilo zasí-
ťování nových stavebních pozemků 

a vybudovaly chodníky k hornímu 
Konzumu a k cestě do Brodu. Dále 
bych se rád podílel na zajišťování 
kultury v obci.

Čemu se věnujete ve svém volném 
čase? 

Mám rád turistiku a poměrně hodně 
času věnuji loutkovému divadlu a po-
dílím se na činnosti SDH. Dále dost 
času zabere ošetřování a údržba čtyř 
okruhů geocachingu, které do naší 
obce a okolí přivedou i hodně vzdále-
né návštěvníky.

Představte si, že jste v Horní Čerm-
né průvodce cizinců. Co byste jim 
ukázal a v krátkosti o Čermné řekl?

V první řadě bych je zavedl na roz-
hlednu a z ní na procházku po ces-
tách (evropské rozvodí) s výhledy po 
okolí a naší obec. Dále pak do našeho 
tolerančního kostela a na varhany z r. 

ROZHOVOR Poznej svého zastupitele

Vážení čtenáři, po více jak roce se dostáváme na konec série malých rozhovorů s naším zastupi-
telstvem. Všichni členové obecního zastupitelstva dostali čtyři stejné otázky, na které odpovídali. 
V dnešním čísle Zpravodaje poznáte zastupitele Vladimíra Hejla.

Vladimíru Hejlovi je 
sedmdesát dva let, je 
ženatý a má dvě děti. Nyní 
už je v důchodu. Vladimír 
je v zastupitelstvu šesté 
volební období. 

1915. Seznámil bych je s tím, že větši-
na našich obyvatel zde má kořeny od 
konce 16. století.

výuky.“ „Bylo fajn, že mi holky při 
němčině pomohly, i když anglicky.“

Byla to moc fajn zkušenost a pro 
některé první setkání s cizincem ve vý-
uce. S žáky jsme se domluvili, že pokud 
se opět taková možnost naskytne, rádi 
si to zopakujeme. :)

Lenka Ptáčková

Exkurze do ČNB
Ve čtvrtek 28. listopadu 2019 jsme se 
my, žáci 9. třídy naší ZŠ v Horní Čerm-
né, vydali na exkurzi do České národní 
banky v Praze.

Na začátku exkurze jsme museli všich-
ni projít prohlídkou kvůli bezpečnosti. 

Potom jsme zhlédli dva krátké filmové 
dokumenty o historii a vývoji bankov-
nictví a o vzniku a činnostech ČNB. 
Dozvěděli jsme se, že ČNB nepatří 
státu, ale že samostatně hospoda-
ří s vlastním majetkem. Stát může 
zasahovat do její činnosti pouze na 
základě zákona. Její hlavní činnost je 
péče o cenovou stabilitu. Také má na 
starost vydávání bankovek a mincí, 
řízení peněžního oběhu, má dohled 
nad bankovním sektorem, pojišťov-
nictvím a mnoho dalšího. Informací 
bylo bezpočet.

Po filmech jsme si prošli expozi-
ci všech dosud vydaných českých 
bankovek a mincí. Také jsme viděli 
druhou největší minci na světě, která 
byla vyrobena k 100. výročí vzniku 

československé koruny. Mince váží 130 
kg a je vyhotovená z ryzího zlata. Její 
hodnota je víc jak 100 milionů korun. 
Však ji také chrání osmitunové trezo-
rové dveře.

Celá expozice byla velmi zajímavá. 
Bohužel, čas určený k prohlídce rychle 
vypršel a my museli uvolnit prostor 
dalším návštěvníkům.

V Praze jsme také navštívili Papilo-
nii – motýlí dům. Zde bylo až 600 
motýlů, kteří létali volně mezi námi. 
Byl to úžasný zážitek. Stihli jsme také 
rozchod na Václavském náměstí. Celý 
výlet jsme si moc užili.

Za 9. ročník ZŠ 

Jana Hricinová, Markéta Dušková, Petra Macháčková, 
Denisa Hrdinová a Vendula Kroulíková
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30. 8. 
Po prázdninovém přerušení se sešli 
důchodci opět 30. srpna, ale ne 
v sokolovně, ale zase u nepomuckého 
kulturního domu. Využili krásné-
ho počasí, seděli venku i na terase. 
Přijelo a přišlo přes třicet návštěvní-
ků. Všichni se na setkání zase těšili. 
Vždyť nic nechybělo ke spokojenos-
ti – bylo hezké počasí, mladí hasiči 
připravili párky na opékání, roznášeli 
objednané nápoje. Jako obvykle se 
zpívalo, Emil Mareš doprovázel na 
harmoniku, teprve večerní autobus 
tuto pěknou besedu ukončil.

13. 9. 
Na besedu přišlo do sokolovny 29 
důchodců. Začátek besedy byl jako 
vždy věnován společné písni s dopro-
vodem harmoniky, novinkám z tisku, 
vyprávění vtipů. Hlavní program 
připravila Věra Dušková. Na jaře byla 
společně s dcerami Hanou a Věrou 
týden na Kanárských ostrovech, a to 
na ostrově Fuenteventura. Cesty 
letadlem byly příjemné, letěli jsme ve 
výšce 3400 metrů, za 4 hodiny a 20 
minut jsme byli na místě. Počasí bylo 
dobré, na nádherných písečných plá-
žích jsme strávili hodně času. Využili 
jsme i autobusový zájezd do přírod-
ního parku. Zhlédli jsme vystoupení 
cvičitelů s papoušky, tuleni, plazy, 
dravými ptáky, krmili jsme žirafy. 
Obdivovali jsme nádherné palmy, 
kaktusy, oleandry a stovky keřů 
a květin. Rostlinstvo je zcela závislé 
na zavlažování, půda je vulkanického 
původu. V létě dosahují teploty 29 
°C, v zimě se teploty pohybují mezi 
19 – 20°C. Vane-li vítr od nedaleké 
Sahary, dosahuje teplota až 40°C. 
Beseda byla doplňována promítáním 
obrázků. 

27. 9. 
Tentokrát se sešlo v sokolovně 24 
důchodců. Společně jsme si zazpíva-

li, vyslechli zprávu o počasí a kdo se 
v měsíci září narodil. L. Ježek zazpí-
val a zahrál na kytaru. Na besedu po-
zval paní magistru Veroniku Balca-
rovou. Všichni jsme byli zvědaví, jak 
je možné tak krásně ilustrovat knížky 
pro malé a nejmenší děti. Sledovali 
jsme obrázky z knihy Sloník Mumba 
a dobrodružná výprava, druhá knížka 
se jmenuje Filipa malá čarodějnice. 
Paní Balcarová vyprávěla zajímavě, 
tato práce jí určitě přináší hodně 
námahy, ale také uspokojení. Plně 
si také zasloužila potlesk nás všech. 
Na konci besedy jsme ještě vyslechli 
scénku J. Bohdalové a K. Šípa. Celé 
odpoledne bylo zajímavé

11. 10. 
Na toto setkání přišlo 29 důchodců. 
Pan Vladimír Dušek připravil něko-
lik starých čísel Hornočermenského 
zpravodaje, některá byla z doby před 
30 léty. Z nich několik důchodců 
přečetlo zajímavé příspěvky. V nich 
občané psali o významných čer-
menských osobnostech. Byl to pan 
František Šilar – kronikář, básník, 
autor mnoha rodokmenů z Čermné, 
dále pan Emil Vašíček – obětavý, 
ochotný a zkušený zedník, pan dok-
tor Bedřich Utíkal, oblíbený a moudrý 
lékař, propagátor organizace Červený 
kříž. Zajímavé bylo i čtení o tělový-
chovné organizaci Sokol, o ředitelích 
a vychovatelích dětského domova. 
Všichni jsme si připomněli, co občané 
pro svoji obec mohou vykonat, dobře 
se nám vzpomínalo. 

25. 10. 
Na besedu přišlo 37 důchodců. Man-
želé Lydie a Čeněk Marešovi všechny 
návštěvníky pohostili. Oslavili totiž 
významné výročí, před 60 léty měli 
svatbu. Popřáli jsme jim hodně zdraví 
a ještě hodně společně prožitých let. 

Do další části besedy připravil pan 
inženýr Kubeš promítání. Prohlédli 
jsme si fotografie našich hereckých 

velikánů. Začalo se Hugo Haasem, 
přes Jaroslava Marvana, Stanislava 
Neumanna, Františka Filipovského. 
Nechyběla ani Olga Scheinflugová, 
Nataša Gollová, Josef Bek, Vlastimil 
Brodský, Dana Medřická a mno-
ho dalších oblíbených herců. Další 
promítání nás zavedlo do zahrani-
čí- prohlédli jsme si Curych, Ženevu 
a Montreal. Užili jsme si promítání, 
osvěžili si paměť. 

8. 11. 
V sokolovně se nás tentokrát se-
šlo pouze 20, ale program se vůbec 
neměnil. Začali jsme společným 
zpěvem s doprovodem harmoniky, 
dozvěděli jsme se, kteří naši členové 
se narodili v listopadu. Beseda pokra-
čovala zajímavostmi ze života hmy-
zu. Věděli jste, že žije více ne 900 000 
druhů hmyzu? Že mravenci vytvá-
řejí milionové kolonie, že švábi jsou 
rychlí, uběhnou až jeden a půl metru 
za vteřinu? Že termiti staví ohromné 
věže, nejvyšší měří až 9 metrů, sahají 
do hloubky 60 metrů? Že jejich krá-
lovna měří až 10 centimetrů a může 
žít až 50 let? Pokračovali jsme četbou 
povídky Františka Nepila Pochování. 
Každý člen měl písemně připravit 
řadu slov, která mají více významů – 
tak zvaná homonyma. Docela jsme se 
zasmáli i pobavili. Za odměnu jsme si 
přečetli povídku z knihy J. Smetanové 
Ustláno na růžích a pod nebesy. Po 
četbě jsme si zazpívali a byl konec 
besedy. 

22. 11. 
Tato beseda měla 29 účastníků. 
Zazpívali jsme si a vyslechli zprá-
vy o počasí. Tentokrát jsme si opět 
zasoutěžili. Vytvořily se dvě skupiny, 
kdo znal odpověď, rychle ji vykřikl. 
Otázky byly z různých oborů, výsled-
ky byly téměř stejné, ani jedna skupi-
na se nedala zahanbit. Před další 
soutěží jsme se pobavili při pěkných 
vtipech. V další části besedy jsme byli 

KLUB DŮCHODCŮ
podrobeni další zkoušce – poznat 
píseň, jejíž část byla zahrána na har-
monice. Další hádanky byly početní, 
kdo nejrychleji a správně úkol splní. 
Nakonec jsme vyslechli píseň s do-
provodem kytary. 

6. 12. 
Sešlo se nás celkem 35. Po obvyk-
lých činnostech – počasí, různá 
vyročí a zprávy z myslivosti – jsme 
se dozvěděli, kolik členů klubu má 
v prosinci narozeniny. Marta Hlávko-
vá všem popřála zdraví a dobrou po-
hodu. Další příspěvky byly zaměřeny 
na svatého Mikuláše. Ten na sebe 

Druhý adventní víkend roku 2019 
byl pro nás již podruhé ve znamení 
vánočních trhů v Berlíně, v městské 
čtvrti Neukölln. V 18. století (v roce 
1737) sem přišli naši předci a zalo-
žili zde českou vesnici Böhmisches 
Rixdorf (Český Rixdorf). Dnes již pouze 
Rixdorf, ale odkaz našich předků 
je zde patrný stále – ulice se jmény 
„Böhmische Straße“, „Bartastraße“, 
Komenského zahrada či náhrobky 
na starém českém hřbitově dokazují 
mnohé.

V našem stánku (jednom z 250) se 
střídalo 9 Čermáků. Nabízeli jsme 
české výrobky jako například dřevěné 
nádobí, ručně pletené ponožky, pedi-
gové zvonky, ošatky a košíky, krajkové 
andělíčky či český med. Zájem o naše 
zboží byl veliký. Hlavním „artiklem“ 
však bylo domácí české cukroví, se 
kterým jsme sklízeli velký úspěch. 
Málokdo z návštěvníků trhů po jeho 

ochutnání odolal a nekoupil si alespoň 
jeden balíček domů. Touto cestou dě-
kuji všem pilným pekařkám a pekařům 
(sehnali jsme jich úctyhodných 32!) za 
jejich ochotu, vynaložený čas a skvělou 
práci. Jejich cukroví bylo hodnoceno 
samými superlativy.

Během tří dnů na stánku jsme zažili 
mnoho zajímavých setkání. Náš stánek 
si kromě místních obyvatel našla 
spousta lidí z různých koutů světa. 
Často zaznívala i čeština. Je opravdu 
milé slyšet 500 km od domova svůj 
rodný jazyk.

Čas mimo prodejní dobu jsme také 
prožili aktivně. V pátek ráno jsme se 
za doprovodu pana Manfreda Herr-
manna seznamovali s historií a někte-
rými současnými památkami Berlína. 
V sobotu ráno jsme byli pozváni na 
oficiální snídani se starostou Neu-
köllnu, panem Martinem Hikelem 
a dalšími zastupiteli města. Setkání se 
konalo k výročí 30 let od podpisu naší 
partnerské smlouvy. 

Děkuji všem členům naší delegace 
a těším se na další společné akce.

Za Spolek přátel Rixdorfu Lenka Ptáčková

Vánoční trhy v Berlíně

nenechal dlouho čekat. Měl samo-
zřejmě s sebou i anděla a čerta. Anděl 
i Mikuláš nadělovali dárky (jablka, 
oříšky, bonbony, pomeranče), Mi-
kuláš sem tam někoho pochválil, ně-
koho pokáral. Čert měl mezitím dost 
času na to, aby prováděl lotroviny. 
Po rozloučení se vzácnou návštěvou 
jsme se volně bavili, skončili jsme 
několika vtipy a společnou písničkou. 

13. 12. 
Na vánoční besídce se nás sešlo přes 
30. Každý účastník si přinesl jeden 
dárek zabalený v novinách a převá-

zaný provázkem, hodil ho do připra-
veného pytle a koncem besedy si zase 
jeden dárek vzal. A jako vždy se hod-
ně zpívalo, ozývaly se hlavně vánoční 
písně a koledy. Zpěv byl doprovázen 
hrou na harmoniku a kytaru, zpívaly 
skupinky důchodců i sólistka. Přišla 
na řadu i próza a verše o Vánocích. 
Obsluhující skupina připravila výbor-
né občerstvení – zákusek a obložený 
talíř. Nakonec jsme si zazpívali Ti-
chou noc, popřáli si navzájem pěkné 
vánoční svátky a hodně zdraví do 
nového roku.

Věra Dušková
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V prosinci roku 2013 se do Hejlova mlý-
na vrátil život. Penzion nyní zahajuje 
sedmou sezónu provozu. O spokojenos-
ti hostů svědčí i opakované umístění ve 
výběru nejlepších penzionů ČR. Hejlův 
mlýn se i v roce 2019 umístil v TOP 
50 v anketě Penzion roku a ve výběru 
Amazing places – Kouzelná místa ČR.

Na dovolenou k nám nejčastěji jezdí ro-
diny s dětmi z větších měst. Apartmá-
ny jsou u nás vybavené kuchyňkami 
a sociálním zařízením a hosté využívají 
společenskou místnost s krbem, samo-
obslužný bar, vybavení pro děti (dětský 
koutek, hry a knížky, postýlky, chůvič-
ky, stupátka, židličky, dětské nádobí) 
a prostornou zahradu s posezením, 
dětským hřištěm, ohništěm a průcho-
dem do lesa. Hosté mají možnost si 
u nás zapůjčit gril, kotlík na oheň, pro 
děti jsou k dispozici venkovní stolečky, 
odrážedla, míče a hry. K pobytu si hosté 
mohou přiobjednat masáže a kosme-
tiku, dále snídaně, občerstvení, raut, 
čermenské koláče nebo piknikové koše 
(možnost naložit si je na výlet do nůše 
s dekou a polštářky). Čermenské koláče 
ubytovaní často hodnotí jako nejlepší 
koláče, jaké kdy jedli…recept jim ale 
dávám jen pod podmínkou společného 
prvního pečení (aby chutnaly a vypa-
daly, tak jak mají). Hostům se u nás líbí 
klid, krásné výhledy, soukromí a neru-
šený odpočinek ve dvoře.

Nevím, jak se vám během všedních dní 
daří vnímat krásy a spousty možnos-
tí kolem sebe. Ráda bych se s vámi 
podělila o to, jak vnímají Horní Čerm-
nou hosté našeho penzionu. V Horní 
Čermné oceňují udržovaná veřejná 
prostranství, krásnou rozhlednu nad 
obcí, koupaliště s občerstvením, množ-
ství dětských hřišť, možnost pronájmu 
tělocvičny i tenisových kurtů, možnost 
vidět domácí zvířata nebo přípravu 
moštu v moštárně. Ubytování jsou často 
nadšení z přírody a upravených měst 
v okolí Horní Čermné a řadou možností 
pro pěší a cyklistické výlety. Během po-
bytu u nás dostávají ubytovaní pozvání 

na akce v Horní Čermné a okolí. Nesou-
hlasím s tím, že by se u nás nic nedělo. 
Pozvánky na místní akce, které orga-
nizují obec, škola, evangelický sbor, 
hasiči, myslivci, spolu s pozvánkami na 
akce v nejbližším okolí často zaplní ce-
lou vývěsku ve mlýně a hosté říkají, že 
nejde všechny možnosti u nás během 
víkendu/týdne stihnout. Před příjez-
dem k nám dostávají hosté i informaci 
o velmi dobře zásobeném místním 
obchodě, na který se se zásobováním 
můžou spolehnout i o víkendu. Hosté 
jsou pak často stejně po prvním nákupu 
překvapeni, jak může vesnický obchod 
vypadat…cituji slova jedné ubytované: 
„Máte tak krásný obchod, velký výběr, 
vše čerstvé, srovnané, v obchodě všude 
čisto. Při vstupu jsem nevěřila, že jsem 
v ČR.“ Děkuji pracovnicím obchodu – 
udržují pro nás obchod řadu let otevře-
ný přibližně 360 dní v roce. 

Chtěla bych poděkovat vedení i pra-
covníkům obce - nejen za udržování 
cesty nebo občasné ubytování návštěv 
u nás. Obec udržuje vztahy s partner-
skými městy Ederthal a Neukölln. To, 
že to nejsou vztahy formální, ale často 
velmi přátelské, je zásluhou obce, 
hasičů a dalších, kteří setkáním věnují 
spoustu svého volného času. Vztahy 
jsou takové, že např. v rušném před-
vánočním období k nám každoročně 
přijíždí delegace ze 700 km vzdáleného 
Ederthalu (8 hodin cesty) a v autech 

veze dárky pro všechny děti v dětských 
domovech v Horní i Dolní Čermné. Na 
obecním úřadě jsou ochotní přijmout 
i neohlášenou návštěvu z Německa či 
USA, která u nás pátrá po předcích. Jsou 
ochotní poskytnout hostům informa-
ce a prodat turistické známky i mimo 
otvírací dobu úřadu. Děkuji i faráři 
Jakubu Kellerovi a správci kostela na 
Mariánské hoře - panu Pecháčkovi - za 
ochotu při umožnění prohlídek kostelů. 
Dodatečně děkuji i panu Bielčíkovi 
s rodinou za snahu provozovat v Hor-
ní Čermné v nelehkých podmínkách 
hospodu, kde se každý den vaří. Nejen 
hosté penzionu tuto možnost velmi 
oceňovali.

Děkuji občanům Horní Čermné za opa-
kovaná doporučení Hejlova mlýna pro 
své blízké při návštěvách Horní Čerm-
né. Děkuji za důvěru všem místním 
a místním spolkům, kteří návštěvám 
domlouvají ubytování u nás.

Pokud byste ubytovaným v Hejlově 
mlýnu chtěli nabídnout své rukodělné 
výrobky, med, vajíčka, zavařeniny či 
přebytky ze zahrádek v podobě bedý-
nek, tak ráda předám hostům kontakt 
na vás. Případnou nabídku mi prosím 
pošlete nejlépe s fotkou nabízených 
věcí na e-mail info@hejluvmlyn.cz. 

www.hejluvmlyn.cz

Za Hejlovi a Janyškovi vás z Hejlova mlýna zdraví 
Radka Janyšková

Z Hejlova mlýna

Rok 2019 jsme s dětmi začali jízdou na 
sáňkách a výroční valnou hromadou, 
kde proběhlo shrnutí roku 2018. Poté 
nás čekal masopustní průvod a tímto 
děkujeme všem, kteří nás podpořili jak 
finančně nebo se zapojili do průvodu. 
I tento rok jsme se zapojili do jarní 
akce „Ukliďme Česko“ a navštívili kino 
v Lanškrouně s pohádkou Jak vycvičit 
draka. Také se pořádal Babský bál. Ke 
konci dubna nás čekalo dvoudenní jar-
ní soustředění na koupališti. Zde jsme 
trénovali hlavně štafety, abychom se 
jako družstvo co nejvíce sehráli. Poté 
jsme si užili pálení čarodějnic. Také 
jsme namalovali obrázky do soutěže 
Požární ochrana očima dětí na téma 
„V domě hoří! A co teď?“. A poté ně-
kteří z nás plnili testy odborností. 

V květnu jsme se zúčastnili třech sou-
těží. První byla v Dolní Čermné a poté 
dvoudenní ve Svátém Jiří a v Mladko-
vě. V červnu jsme vyčistili koupaliště 
a poté se konali oslavy 140 let založení 
sboru a pivní slavnosti. Na konci škol-
ního roku byl připraven tajný výlet pro 
děti do Sázaváku a další den zakončení 
jarní sezony.

O letních prázdninách jsme uspořádali 
letní tábor pro děti v Mladkově a poté 
nás navštívili přátelé z Německa. Na 
podzim jsme se zúčastnili závodů 
požární všestrannosti v Černovíře 
a v Klášterci nad Orlicí. Někteří jed-
notlivci se zúčastnili dětské ligy na 60 

m.V zimě nás čekala zábava jako bow-
ling, návštěva bazénu, vánoční běh, 
anebo vánoční přespání s pohádkou 
v klubovně. Po celý rok jsme samozřej-
mě trénovali jak v tělocvičně, tak na 
koupališti či klubovně. 

I nadále nás na soutěžích reprezentují 
Barbora Marková a Daniela Kulhavá, 
které se umisťují na předních příčkách.

Družstvo mužů se v roce 2019 zúčast-
nilo postupových soutěží v požár-
ním sportu, kde se v okresním kole 
umístnili na 2.místě a následně pak 
v krajském kole na 7. místě. Důleži-
tou sportovní činností družstva jsou 
pohárové soutěže v požárním útoku, 
v rámci Velké ceny Ústeckoorlicka 
po 10 soutěžních kolech mladí muži 
obhájili celkové 3. místo. Kromě toho 

se družstvo zúčastňuje soutěží Výcho-
dočeské hasičské ligy, kde po účasti 
na 5 soutěžních kolech z celkových 11 
skončili na 16. místě. Někteří členové 
družstva se zároveň účastní soutěží 
TFA („železný hasič“) ligy Pardubic-
kého kraje. 

Nezahálelo ani družstvo veteránů, 
které se jako jediné družstvo ústeckého 
okresu zúčastnilo všech soutěží v po-
žárním útoku ve své kategorii, které 
se v rámci okresu v roce 2019 konaly. 
Okresní kolo požárního sportu vete-
ráni vyhráli, ve Velké ceně Ústeckoor-
licka skončili druzí. Ačkoliv průměrný 
věk veteránského družstva je 48 let 
a průměrná váha útočí na stokilovou 
hranici, jsou veteráni tak stále aktivní 
a na sportovním poli úspěšní. 

Na Mikulášskou sobotu sbor pořádal 
již podruhé soutěž TFA (železný hasič) 
v sokolovně, letos poprvé byla soutěž 
zařazena jako 1. krajské kolo TFA sou-
těží v Pardubickém kraji. Zúčastnilo 
se celkem 61 soutěžících z toho devět 
z Horní Čermné.

Jednotka sboru za tento rok vyjela 
pouze dvakrát a doufáme, že tento rok 
se počet výjezdů nezvýší.

Tímto vám za celý sbor všem děkujeme 
za podporu a budeme se na vás opět 
těšit v roce 2020.

Za SDH Horní Čermná Lucie Mikula a Pavel Suldovský. 

SDH Horní Čermná - rok 2019
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Začátek čermenského volejbalu zasahuje do předváleč-
ných let, kdy se mládež scházela hlavně o prázdninách 
na hřišti nad školou. Podmínky tehdy byly primitivní. 
Kožený míč, do kterého se vkládala gumová duše, otvor 
pro duši byl zašněrován koženým řemínkem. Lajny hřiště 
byly vyryté do udusané hlíny. Spíše než odbíjená to byla „ 
plácaná“. Dnes používaný „bagr“ byl téměř neznámý.

Přičiněním pana Jana Ježka se zrodilo později hřiště ve 
Skále na Stežníku. Tam už občas dojížděla parta volejba-
listů z Dolní Čermné a z Haldy.

Po 2. světové válce se volejbal opět přestěhoval nad ško-
lu. Snad proto, že to bylo blíže k centru vesnice. Hrávalo 
se téměř denně, kluci i děvčata dohromady. Zájem byl 
veliký, bylo třeba se občas vystřídat. Postupně se vytvo-
řil kádr těch nejzdatnějších a začala se hrát utkání mezi 
vesnicemi. Kromě tradičního soupeře Dolní Čermné, při-
byl např. Lanškroun nebo Heřmanice. To už se na utkání 
dojíždělo na motorkách. V roce 1957 muži vyhráli okres-
ní přebor a postoupili do krajské soutěže, kde setrvali 
3 roky. Pro malý počet hráčů v družstvu mužů nastalo 
období útlumu, sestup z okresního přeboru, spojení s Vý-
prachticemi, ale ani tam se nedařilo. Až v roce 1968 se 
čermenský volejbal opět vzchopil. Z Výprachtic se vrátil 
Čeněk Mareš a z Lanškrouna Ladislav Ježek, který tam po 
návratu z vojny hrál krajskou soutěž.

V době, kdy závodní volejbal měl období útlumu, dařilo 
se volejbalu rekreačnímu. Za sokolovnou hrála mládež 
denně. Zájem byl veliký, kluci a děvčata hráli dohro-
mady. Stávající hřiště už nevyhovovalo, proto se parta 
nadšenců rozhodla vybudovat hřiště nové. Vhodný se 
jevil areál koupaliště. Vznikly dva oplocené kurty s antu-

kovým povrchem. Začalo se trénovat i v zimním obdo-
bí v sokolovně. V okresním přeboru si muži opět vedli 
dobře. Dokázali porazit i družstva z okolních měst, např. 
Letohrad, Žamberk, Jablonné, Choceň, Králíky. V tabulce 
okresního přeboru figurovali řadu roků na předních mís-
tech. Kromě přeborů se zúčastňovali naši hráči i turnajů 
např. ve Výprachticích, Líšnici, Lichkově, Dobříkově, 
Nekoři, Němčicích, Horních Studénkách a Česticích. To 
už se jezdilo auty. Okresní přebor, turnaje, tréninky – to 
vše znamenalo pro každého hráče velkou časovou zátěž. 
Většina už měla rodiny. Na tréninky chodilo postupně 
čím dál méně hráčů. Družstvo skončilo činnost v roce 
1992. Potom ještě několik mladších hráčů dojíždělo do 
Dolní Čermné.

Ženy neměly činnost tak pestrou. V roce 1967 se zača-
ly scházet a pod vedením Č. Mareše vyhrály v roce 1973 
turnaj o nejlepší vesnické družstvo. Zúčastnily se kraj-
ského kola, tam ale neuspěly. Ještě v tomto roce činnost 
ukončily.

U mládeže byl zájem o volejbal velký. V roce 1966 do-
rostenky pod vedením L. Ježka vyhrály okresní soutěž. 
V této době však dosáhly věku, kdy se rozcházely do škol 
a učilišť a přestaly soutěžit. Podobný osud potkal i druž-
stvo dorostenců. Po vítězství v okresním přeboru museli 
odhlásit účast v krajské soutěži. 

Škoda, že volejbal v Horní Čermné v soutěžích nepokra-
čoval. Nová tělocvična u základní školy má parametry pro 
závodní činnost. Závodní volejbal se totiž z venkovních 
antukových hřišť přestěhoval do hal, které zajišťují regu-
lérní podmínky bez deště, větru a slunce.

Ladislav Ježek a Čeněk Mareš 

Volejbal v Horní Čermné

Doprovodné slovo: 
Vždy, když studujeme nové skladby do 
našeho repertoáru, snažíme se zjistit 
všemožné okolnosti vzniku daných 
děl, něco o době a místu, kde zrovna 
dílo vznikalo. Rádi také pohlížíme na 
věci v různých souvislostech. Proto 
bychom vám rádi přiblížili náladu 
a situaci ve Vídni na počátku 19. sto-
letí, protože to je doba i místo vzniku 
všech skladeb, které dnes večer zazní. 

Vídní se totiž rychle šíří novina: “Je 
tady. Dorazila v pořádku.” Každý se 
jde co nejdříve podívat do královské 
menažerie v Schönbrunnu, aby ko-
nečně viděl to zvláštní zvíře, o kte-
rém se tak mluví. A to je také důvod, 
proč každý den stojí před klecí tolik 
lidí. Mladí, staří, muži a ženy, lidé ze 
všech sociálních vrstev bojují o nej-
lepší místa před výběhem, aby ji dobře 
viděli.

Píše se rok 1828 a císař František I. 
dostává k upevnění obchodních 
vztahů od egyptského krále žirafu. Ta 
cestuje až do Alexandrie na zádech 

velblouda, potom lodí do Chorvatska 
a odtud se speciálními koženými pan-
toflemi pěšky až do Vídně. Cesta trvala 
zhruba 6 měsíců a v létě roku 1828 se 
ve Wiener Zeitung píše: ”7. srpna toto 
elegantní zvíře dorazilo do Schön-
brunnu.”

Wiener Teaterzeitung 30. 8. 1828 píše:

”Žirafa je mužského pohlaví a je jí 
necelých 13 měsíců. Je zhruba 10 stop 
vysoká. Dalo by se říct, že se jedná 
o kombinaci více zvířat dohromady. 
Hlavu a tělo má jako kůň, krk jako 
velbloud, volí uši, oslí ocas a nohy má 
podobné jako kamzík nebo gazela. Na 
žirafě jsou nejhezčí její velké a záři-
vé oči. Zuby jsme ji nekontrolovali, 
protože jak se říká: Darovanému koni 
na zuby nehleď! Má velmi tlustou kůži 
krémové barvy, na které jsou tmavá 
někdy kulatá, někdy hranatá místa.”

Příchod žirafy zahýbal opravdu celou 
Vídní. Žirafí motivy se objevily na 
textiliích, šatech, taškách, kloboucích, 
rukavicích, dokonce na popelnících, 
nádobách na pití, pohlednicích i tabá-
kových váčcích. Lidé si mohli nechat 

Žirafí galop

udělat účes á la žirafa. Parfumerie 
ve slavné ulici Graben hlásala nápis: 
”Získejte vůni Espirit á la žirafa.” 
K žirafímu dortu lidé pili kávu á la 
žirafa - dvojité espresso, na němž se 
přidáním mléka nebo šlehačky vytvo-
řil žirafí vzor.

Josef Kimmel, hostinský ve Vídni, 
uspořádal pár dní po příchodu žirafy 
žirafí bál. Žirafí plakát, kytice, ze 
kterých koukaly žirafí hlavy z cukru 
a k tanci hrálo 24 trumpet. Účastnil 
se i Alio Sciobary, který byl do Vídně 
pozván jako specialista na žirafy, 
její chovatel a ochránce. Na bále také 
zazněla skladba zkomponovaná přímo 
pro tuto událost - žirafí galop. 

K tomu citát očitého svědka Eduarda 
Gurka: ”Žirafí běh je vlastně galop, 
ale vypadá těžce a nepravidelně, skoro 
jako kůň, který má svázané přední 
nohy.

Tento žirafí galop složil Henri Herz 
pro čtyřruční klavír a do verze pro 
hobojový kvartet ho upravil náš hous-
lista Karol Gostynski. Díky němu vám 
nyní můžeme toto dílo zahrát. 

V neděli 24. 11. 2019 odpoledne se na sále v míst-
ní sokolovně necvičilo, ale hrálo. Vystoupil zde 
Družecký kvartet, což je soubor, který vznikl na 
Hudební akademii ve Vídni na oddělení staré hudby. 
Zaměřuje se na vyhledávání skladeb česko-ra-
kouských autorů z 18. a 19. století a hraje na dobové 
nástroje. Skladby, které jsme v neděli vyslechli od F. 
V. Kramáře, Beethovena a J. Družeckého, jehož 200. 
výročí úmrtí si letos připomínáme, byly upraveny 
pro hoboj, housle, violu a violoncello. Průvodním 
slovem nás potěšil Matyáš Keller, který nás přenesl 
do Vídně v 18. století. Bylo nejen co poslouchat, ale 
také na co se dívat. Čtyři mladí lidé předvedli obdi-
vuhodné výkony, což obecenstvo odměnilo častým 
potleskem. Po skončení koncertu jsme se dozvěděli, 
že z koncertů, které dosud absolvovali, měla Horní 
Čermná se svými 86 návštěvníky jasné první místo. 
Děkujeme všem návštěvníkům a zároveň ještě jed-
nou členům Družeckého kvarteta za krásný zážitek.

Za kulturní komisi A.Vojtková

horní řada: L. Ježek, J. Mareš, M. Jirásek, J. Halík, M. Balcar, J. Lešikar, P. Truhlář, 
neznámý hráč; spodní řada: P. Fabiánek, J. Helekal, T. Macháček

horní řada: L. Dušek, J. Hejl, L. Ježek, Z. Nymš
spodní řada: P. Motl, K. Balcar, Č. Mareš
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Svoz odpadů v roce 2020
Měsíc Svoz popelnic Svoz dům 

od domu Sběrný dvůr Svoz 
kontejnerů

Kontejner na velkoobje-
mový odpad

1. 3. 1.  17. 1.  31. 1.  8. 1.  4. 1.  18. 1.  4. 1. 
2. 14. 2.  28. 2.  5. 2.  1. 2.  15. 2.  29. 2.  29. 2. 
3. 13. 3.  27. 3.  4. 3.  14. 3.  28. 3. 
4. 10. 4.  24. 4.  1. 4.  29. 4.  11. 4.  25. 4.  6. 4.–11. 4.  25. 4. 
5. 8. 5.  22. 5.  27. 5.  9. 5.  23. 5. 
6. 5. 6.  19. 6.  24. 6.  6. 6.  20. 6. 
7. 3. 7.  17. 7.  31. 7.  22. 7.  4. 7.  18. 7.  4. 7. 
8. 14. 8.  28. 8.  19. 8.  1. 8.  15. 8.  29. 8. 
9. 11. 9.  25. 9.  16. 9.  12. 9.  26. 9.  12. 9. 
10. 9. 10.  23. 10.  14. 10.  10. 10.  24. 10.  5. 10.–10. 10. 
11. 6. 11.  20. 11.  11. 11.  7. 11.  21. 11.  7. 11. 
12. 4. 12.  18. 12.  9. 12.  5. 12.  19. 12. 

KALENDÁŘ AKCÍ
sobota 8. 2. 2020 od 20.00
Myslivecký ples

 – Pořádá Myslivecký spolek Horní 
Čermná - Nepomuky

 – v sokolovně
 – hudba: Letrando Letohrad
 – bohatá tombola, tradiční myslivec-

ká kuchyně.
 – vstupné 100,– Kč, předprodej 

vstupenek na OÚ Horní Čermná 
u paní Peškové

sobota 15. 2. 2019 v 9.00
Masopustní průvod obcí

 – sraz v 9.00 u hasičské zbrojnice
 – pořádá SDH Horní Čermná

pátek 21. 2. 2020 od 19.00
Otevřené setkání s panem učite-
lem Radomilem Jindrou

 – na evangelické faře
 – Téma: Pěšky do Berlína 1737 

a 2019 podle životopisů rixdorf-
ských exulantů

sobota 22. 2. 2020 od 19.30
Ples Spolku rodičů

 – v sokolovně
 – hudba: La Muzica
 – pořádá Spolek rodičů při ZŠ Horní 

Čermná
 – vstupné 100,– Kč, tradiční před-

tančení žáků 9. ročníku

neděle 1. 3. 2020 od 16.00
pohádka „Kuba a tři čerti“

 – Divadelní soubor Vicena
 – v sokolovně

sobota 14. 3. 2020 od 19.30
Babský bál 

 – v sokolovně
 – pořádá SDH Horní Čermná
 – hudba: Galileo band H. Králové
 – předprodej místenek od 2. 3.

sobota 21. 3. 2020
Loutkové divadlo

 – 13.30 – hosté z Vysokého Mýta
 – 15.30 – domácí soubor

neděle 22. 3. 2020
Loutkové divadlo

 – 14.00 hod – domácí soubor
 – Zlá princezna a hodný drak

pátek 27. 3. 2020 od 20.00 
V. reprezentační ples

 – pořádá Dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion Severo-Lanškrounsko

 – v kulturním domě v Žichlínku

sobota 28. 3. 2020 od 19.00
Winter Stežník VI.

 – benefiční hudební festival
 – pořádá H.C. Foosball z.s.
 – v sokolovně

 Zubní pohotovost (2020)
1.–2. 2.  MUDr. Vlasatá Lenka Jablonné n.O., Na Dílech 622 465 642 765
8.–9. 2.  MUDr. Beranová Renata Jablonné n.O., U koupaliště 149 465 642 267
15.–16. 2.  MUDr. Bílý Aleš Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829
22.–23. 2.  MUDr. Bílý Aleš Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829
29. 2.–1. 3.  MUDr. Dunglová Stanislava Letohrad, Tyršova 259 972 324 447
7.–8. 3.  MDDr. Faltusová Tereza Lanškroun, Českých bratří 519 467 771 918
14.–15. 3.  MDDr. Hrdinová Michaela Lanškroun, Strážní 151 465 322 907
21.–22. 3.  MUDr. Jedličková Zuzana Bystřec 182 465 642 990
28.–29. 3.  MUDr. Ježáková Daniela Letohrad, U Dvora 815 608 427 960

V pondělí 18. 11. 2019 zemřela ve věku 
95 let paní Miluše Šilarová. Rozlouči-
li jsme se s ní v Evangelickém kostele 
v Horní Čermné. 

V úterý 10. 12. 2019 zemřela ve věku 91 
let paní Marie Marková. Rozloučili jsme 
se s ní v obřadní síni na hřbitově v Lan-
škrouně. 

KRONIKA


